
РЕШЕНИЯ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево №309-41 от «12» декабря 2019 года

О внесении изменений в Порядок проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов и проектов нормативных правовых актов 
Азнакаевского районного Совета, утвержденный 
решением Азнакаевского районного Совета от 22.06.2010 
№335-47 «О Порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов Азнакаевского районного 
Совета» (в редакции решений от 22.09.2010 №348-50, от 
15.03.2012 №120-18, от 12.08.2014 №317-45, от 22.03.2017 
№106-17, от 13.12.2018 №227-32)

Во исполнение Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», учитывая требование Азнакаевской городской 

прокуратуры от 29.11.2019 №02-01-19/1519-6-2019 «Об изменении нормативного 

правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора», 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

Азнакаевского районного Совета, утвержденный решением Азнакаевского 

районного Совета от 22.06.2010 №335-47 «О Порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Азнакаевского районного Совета» (в редакции 

решений от 22.09.2010 №348-50, от 15.03.2012 №120-18, от 12.08.2014 №317-45, 

от 22.03.2017 №106-17, от 13.12.2018 №227-32), следующие изменения и 

дополнения:

1.1. пункт 7 признать утратившим силу.



1.2. пункты Порядка 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16.1, 17, 18, 19, 20, 21 

считать соответственно 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 15.1,16, 17, 18, 19, 20.

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб- 

адресу:http://aznakay evo .tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности,

М.З. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakay

